
3294 Bilag til bet. o. I f.t.l. om tillægsbevilling for 1982 

Indenrigsministeriet kan generelt vedrørende hvervene som sagkyndige rådgivere for 
sundhedsstyrelsen henvise til akt 43 19/10 1982, hvorved godkendtes visse ændringer 
vedrørende nogle af disse hverv med virkning fra l. januar 1983. 

Som det fremgår af det nævnte aktstykke beskikkes sundhedsstyrelsens sagkyndige 
rådgivere for tiden for en periode af 3 år, og der foretages ved ledighed i hvervene en 
vurdering af det aktuelle behov for opretholdelse af disse samt en vurdering af, om vederlæg- 
gelsen står i et rimeligt forhold til rådgivningsfunktionens faktiske arbejdsbelastning. 

I 1981-82 blev imidlertid af sundhedsstyrelsen og indenrigsministeriet foretaget en mere 
generel gennemgang af rådgiverordningen, og resultatet heraf blev forelagt finansudvalget 
ved det nævnte aktstykke. 

Vedrørende de af finansudvalget specifikt nævnte hverv kan anføres følgende: 

Ad røntgenterapi, røntgendiagnostik samt konsulent vedrørende sygehusbyggeri og sygehusdrift: 
Hvervene som sagkyndige rådgivere i røntgenterapi og røntgendiagnostik er, som det 

fremgår af akt 43 19/10 1982, bortfaldet pr. I. januar 1983 med den begrundelse, at de 
pågældende rådgivere blev benyttet i et så relativt begrænset omfang, at det for tiden 
foretrækkes at lade rådgivningen inden for disse to felter dække gennem responsa i enkelttil- 
fælde. 

På tilsvarende måde er hvervet som konsulent vedrørende sygehusbyggeri og sygehusdrift, 
der havde været ubesat i længere tid, bortfaldet pr. I. januar 1983. 

Ad apotekervæsen: 
Hvervet som sagkyndig rådgiver i apotekervæsen er genbesat pr. 1. marts 1983. 
Vederlaget blev i forbindelse med akt 43 19/10 1982 nedsat fra 32.950 kr. til 21.925 kr. i 

årligt grundbeløb, på baggrund af et konkret skøn over arbejdets omfang. 

Ad fysiurgi og børnepsykiatri: 
For disse to hvervs vedkommende kan oplyses, at der ikke har været noget umiddelbart 

presserende behov for genbesættelse, og der foregår for tiden overvejelser om rådgivningsbe- 
hovet på de nævnte felter på lidt længere sigt sammenholdt med rådgivningsbehovet på andre 

. specialområder. 
Disse overvejelser vil dog tage nogen tid, og såfremt de munder ud i forslag om omdan- 

nelse af et eller begge hverv, vil sagen blive forelagt bevillingsmyndighederne. 


